stet proprie alternatiue, vt. c. statutum. §. 1. & 2. de rescript. lib. 6. & c. cum nullus. 1. & 2. respon. de tempo. ordi. lib. 6. & d. l. si is qui. §. vtrum. cum simi. & dicit, quod ita tenetur apud grammaticos. Nec obstat secundum Ioan. And. prædicta extrauag. vbi dicebatur de depositione abbatis; quia licet. d. c. licet. potuerit occasionari ab illa extrauag. tamen ibi non ponuntur verba illius extrauagantis, nec etiam casus ille, & sic patet, quod non restringit se ad illum. Nec obstat, quod dicit Ioan. Mon. quod episcopus hoc potest; ergo & vicarius; quia propter dictam rationem, quæ potuisset inducere dubitationem; emanauit illa decre. licet. & c. fin. de offi. vic. lib. 6. quæ iura destruit dictum arg. secundum Ioan. And. Lappus Abb. dixit, quod licet vicarius episcopi non possit inquirere de excessibus subditorum, & delinquentes punire, sine speciali mandato, vt in d. c. licet, tamen videtur, quod possit inquirere non vt puniat; sed vt referat superiori; vel vt delinquens corrigat, & emendet, quod male fecit; vt si inquirat contra vsurarium, vel raptozem, vel alium delinquentem, non vt puniat, quia non potest sine speciale mandato, vt. d. c. licet. vel ad consequendum interesse partis, quod non potest etiam cum speciali mandato; sicut nec posset episcopus ex officio ad priuatam vtilitatem, de quo latius dicam. §. in. 8. articulo, seu membro principali; sed solum posset ad intentionem, quod delinquens peniteret. Facit quod not. Ioan. And. post Inno. in c. ad nostram. §. de iureiu. & in c. cum. C. laicus. de foro. compe. lib. 6. dicam latius in d. 8. articulo. princ. nam hoc videtur posse facere vicarius etiam sine speciali mandato; & hoc innunt illa verba corrigendi, aut puniendi. posita in d. c. licet. post verbum inquirendi, secundum Lap. Sed dicit Ioan. de Fantu. quod per not. in dictis iuribus, non videtur bene probari principale dictum Lappi. Sed pro dicto Lappi. D. Domin. allegat. c. constitutis. cum ibi not. §. de appell. vbi patet, quod qui non potest cognoscere de appellatione interiecta ad Papam, potest se introumittere, & inquirere ad finem, vt illam instructam mittat ad superiorem, & in hoc refidet D. Domin. Ego audiui quod curia seruat prædictam opin. Ioan. Mona. & Lap. Vnde pro prædicta obseruantia; licet tex. in d. c. licet. prima frōre videatur concludere pro opin. Ioan. And. tamen pro dicta opin. Lap. facit, quod notatur in c. maiores. §. de baptif. & c. vt debitus. in fin. §. de appella. & melius. l. fin. C. 170 vbi sena. vel clarif. vbi text. vult; quod rectores prouinciarum possunt cognoscere de criminalibus causis illustrium; cum hoc, vt si videatur tales absoluedos possint illos absoluedos; sed si viderent illos condemnandos, seu puniendos non possent illos nec condemnare, nec punire; sed debent referre causam principi. Ex qua decisione, posset inferri vna notabilis conclusio, ad d. c. licet. videlicet, quod vicarius generalis episcopi possit inquirere ad publicam vindictam ex generali mandato, vt non solum causam instructam referat episcopo, quod facere debet; quando videret inquisitum condemnandum; sed vt absoluat, quādo videret absoluedum, quod facere potest absq; alia relatione, argu. d. l. fin. C. vbi sena. vel clarif. quod est nouum. Et prædicta notabis pro his, quæ dixi in c. 2. §. eod. Posset tamen insurgere notabilis dubitatio; vtrum eo casu, quo vicarius cognosceret condemnandum